
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 29

Número 171 · Jueves, 7 de septiembre de 2023

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE ALCARDETE

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDAS DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA 

PROVISIÓN DE UNA PLAZA DE ENCARGADO DE OBRAS Y SERVICIOS Y UNA PLAZA DE OFICIAL 

DE SERVICIOS MÚLTIPLES RESPECTIVAMENTE, RESERVADAS A LA PROMOCIÓN INTERNA POR 

CONCURSO OPOSICIÓN, INCLUIDAS EN LA OFERTA DE EMPLEO CORRESPONDIENTE AL AÑO 2022                                      

DEL AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE ALCARDETE

Aprobadas las Bases y la simultánea convocatoria para la provisión de una plaza de Encargado de Obras 
y Servicios, y una plaza de Oficial de Servicios Múltiples vacantes en la plantilla de Personal Laboral Fijo 
del Ayuntamiento de Villanueva de Alcardete, reservadas a la promoción interna, por concurso oposición, 
incluidas en la Oferta de Empleo Público correspondiente al año 2022, publicada en el Boletín Oficial de 
la Provincia de Toledo número 106 de 6 de junio de 2022 y en el Diario Oficial de Castilla Mancha número 
114 de fecha 15 de junio de 2022.

Publicada la Convocatoria y Bases íntegras en el Boletín Oficial de la Provincia de Toledo número 87 
de fecha 09 de mayo de 2023, extracto en el Boletín Oficial del Estado número 128 de fecha 30 de mayo 
de 2023, se abrió plazo de presentación de instancias para participación en el proceso selectivo, durante 
el plazo de 20 días hábiles, expirando el día 29 de junio de 2023.

Dictada Resolución de Alcaldía Presidencia nº 2023-0558, de fecha 11 de agosto de 2023, aprobando la 
lista provisional de admitidos y excluidos publicada en el BOP número 150 de fecha 08 de agosto de 2023.

Finalizado el plazo de alegaciones o subsanaciones a la lista provisional de las personas admitidas y 
excluidas, y no habiéndose presentado reclamación alguna.

De conformidad con la Cláusula Cuarta de las Bases que rigen la Convocatoria, expirado el plazo de 
presentación de solicitudes, procede dictar Resolución, aprobando la lista provisional de las personas 
admitidas y excluidas del proceso selectivo, dentro del plazo máximo de un mes contado desde la 
finalización del plazo de presentación de instancias.

En virtud de lo dispuesto en la Cláusula Cuarta de las Bases que rigen la Convocatoria, y en uso de 
las facultades atribuidas a esta Alcaldía Presidencia, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 21 
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, con esta fecha DISPONGO:

PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de las personas admitidas y excluidas del proceso selectivo para 
la provisión de una plaza de Encargado de Obras y Servicios, y una plaza de Oficial de Servicios Múltiples, 
encuadrada en el subgrupo C2, correspondiente a la plantilla de Personal Laboral Fijo del Ayuntamiento 
de Villanueva de Alcardete, reservadas a la promoción interna, por concurso oposición, incluida en la 
Oferta de Empleo Público correspondiente al ejercicio 2022, con las siguientes personas:

• ADMITIDOS PLAZA ENCARGADO DE OBRAS Y SERVICIOS:

Nº APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI OCULTO SITUACIÓN CAUSA

1 AVENDAÑO PEREA CÁNDIDO ***448**Z ADMITIDO -

• EXCLUIDOS: Ninguna

• ADMITIDOS OFICIAL DE SERVICIOS MÚLTIPLES:

Nº APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI OCULTO SITUACIÓN CAUSA

1 HUETE MACHADO JESÚS ***491**R ADMITIDO -

• EXCLUIDOS: Ninguna

SEGUNDO.- Nombrar a los miembros del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas, a realizar 
conforme al siguiente detalle:

- PLAZA DE ENCARGADO DE OBRAS Y SERVICIOS: 
Presidente:
D. Ángel Clemente Notario.
Vocales:
- Dª. Mª Paz Martínez Gallego.
- D. Tomás Perea García.
- D. Francisco Javier Muñoz Serrano.
Suplentes:
- Dª. Yolanda Botija Hergueta.
- Dª Virginia Manjavacas Calero.
- D. Jesús Huete Machado.
- D. Felipe Serrano Pacheco.
- D. Maximino Santiago.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

49
45

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 30

Número 171 · Jueves, 7 de septiembre de 2023
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Secretaria:
Dª. Loredana Alina Steblea Marcu.
- PLAZA DE OFICIAL DE SERVICIOS MÚLTIPLES: 
Presidente
D. Ángel Clemente Notario
Vocales:
- Dª. Mª Paz Martínez Gallego.
- D. Tomás Perea García.
- D. Cándido Avendaño Perea.
Suplentes:
- D. Francisco Javier Muñoz Serrano.
- Dª. Yolanda Botija Hergueta.
- Dª Virginia Manjavacas Calero.
- D. Felipe Serrano Pacheco.
- D. Maximino Santiago.
Secretaria:
Dª. Loredana Alina Steblea Marcu

TERCERO.- Se convoca al Tribunal Calificador designado para la Plaza de Encargado de Obras y 
Servicios el día 13 de septiembre de 2023 a las 16:30 para la realización del PRIMER EJERCICIO (test) 
seguido del SEGUNDO EJERCICIO y al Tribunal Calificador designado para la Plaza de Oficial de Servicios 
Múltiples el día 14 de septiembre de 2023 a las 16:30 para la realización del PRIMER EJERCICIO seguido del 
SEGUNDO EJERCICIO, así como a todas las personas admitidas, Lugar: Salón de Plenos del Ayuntamiento 
de Villanueva de Alcardete sito en la Calle Mayor, 34, seguido del SEGUNDO EJERCICIO de carácter práctico.

Todas las personas admitidas que concurran a la realización de la prueba, deberán de venir provistas 
de documento que acredite su identidad, así como bolígrafo azul su realización.

CUARTO.- Publicar anuncio con las puntuaciones provisionales otorgadas por el Tribunal Calificador 
en el Tablón de Anuncio y la página web del Ayuntamiento de Villanueva de Alcardete, y notificar la 
presente Resolución a todos los miembros del Tribunal Calificador a los efectos oportunos.

Villanueva de Alcardete 4 de septiembre de 2023.-La Alcaldesa, Mª Dolores Verdúguez Flores.
Nº. I.-4945

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

49
45

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2023-09-07T07:40:05+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




